
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

לעילוי נשמתלברכה ולהצלחה לברכה ולהצלחהלברכה ולהצלחה לזיווג הגון

רבי חיים בן סוליקה ז"ל
נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ב

ת.נ.צ.ב.ה.

 אהרן בן גיטל בילא
וכל משפחתו וכל הנלוים אליו

לשפע ברכה והצלחה גדולה וסייעתא דשמיא בכל 
מכל כל

גליונות של שבתות הקיץ נתנדבו לזכות

 חיים דוד בן עטיא 
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 להצלחה וברכה בכל הענינים פרנסה 
בשפע ובהרחבת הדעת

אילנה בת חנה 
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מתוך אושר ושמחה

לאה אסתר בת דבורה
  להצלחה וברכה בכל הענינים מתוך 

אושר ושמחה ולקיום כל ברכת המחבר

••הוצאת הגליון והפצתו לזכות ••

על ידי עצם קיום המצוה מתפשט השפע 
'וּבָאתָ אֶל הַכֹּהֵן אֲשֶׁר יִהְיֶה בַּיָּמִים הָהֵם וְאָמַרְתָּ אֵלָיו הִגַּדְתִּי הַיּוֹם לַה' אֱלֹקֶיךָ 
כִּי בָאתִי אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע ה' לַאֲבֹתֵינוּ לָתֶת לָנוּ' )כו, ג(: ברש"י אל הכהן 

אשר יהיה בימים ההם, אין לך אלא כהן שבימיך. וקשה 
מפני מה הוצרך להזהיר כאן 'אין לך אלא כהן שבימיך', 
והיינו שאף על פי שאינו גדול וחשוב כל כך מכל מקום 
תבוא אליו ותתן לו הדורון, בשלמא לענין הוראה צריך 
כך  כל  גדול  שאינו  אף  לדבריו  לשמוע  שחייב  ללמד 
בתורה, אולם כאן שמדובר לענין נתינת דורון לכהן, מה 

איכפת לנו אם זה כהן חשוב או לא, העיקר שהוא כהן.

ונראה לפרש דהנה המצוה להביא את הביכורים לפני 
הכהן בכדי שיניף אותם הכהן, וכמ"ש רש"י, כהן מניח ידו 
תחת יד הבעלים ומניף. וידוע שעיקר התנופה היא לכוין 
דלכן  וי"ל  רעים.  וטללים  וגשמים  רעות  רוחות  לעצור 
הוצרכה התורה ללמדנו שכל הכהנים שוים בה, כי היה 
צד שיאמרו וכי הכהן הזה חשוב וראוי לעצור רוחות רעות 
וכו' בכח תפילתו, הלא אינו דומה כלל בגדלותו לכהנים 
שבדורות שלפני כן, על כך הוצרך הכתוב להזהיר ולומר 
אין לך אלא כהן שבימיך. והטעם שאכן אין חילוק בין 
אותו הכהן לכהן שבדורות מקדם, משום שבעצם קיום 
ואף  ה',  בחסד  בעולם  השפע מתפשט  המצוה  ועשיית 
אם מי שעושה את המצוה אינו מכוון ביחודים והסודות 
הטמונים בה, כי עצם קיום המצוה משפיע את השפע 

הגדול. )'זרע שמשון' פרשתנו אות ב(

בני ישראל באו לבית המקדש קודם 
שבאו לארץ ישראל

'וַיְבִאֵנוּ אֶל הַמָּקוֹם הַזֶּה וַיִּתֶּן לָנוּ אֶת הָאָרֶץ הַזֹּאת אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ' )כו, 
ט(: ברש"י אל המקום הזה, זה בית המקדש, ויתן לנו את הארץ, כמשמעו. 
לכאורה תמוה מה שהקדים הפסוק להזכיר מה שהביא אותנו לבית המקדש 
קודם שמזכיר נתינת הארץ, הלא בתחילה נכנסו ונתנה הארץ, ורק לאחר מכן 

באו לבית המקדש.

'ואשא  ד(  יט  )שמות  יונתן על הפסוק  לפרש עפ"י מה שכתב בתרגום  ויש 
הענן  נשאן  במצרים,  פסח  קרבן  הקרבת  דבעת  נשרים',  כנפי  על  אתכם 
למקום בית המקדש ושחטו שם את קרבן הפסח. נמצא לדברי התרגום יונתן 
שהביא הקב"ה את ישראל למקום המקדש קודם שהביאם ונתן להם את ארץ 
ישראל. ולרמוז על ענין זה הקדים הפסוק לומר ויבאנו אל המקום הזה, והיינו 
בית המקדש, שלשם באו בתחילה, ואחר כך כתב ויתן לנו את הארץ הזאת 
דהיינו ארץ ישראל, כי לשם באו אחר שבאו לבית המקדש. ויתכן לומר שאכן 
מכאן למד זאת התרגום יונתן. )'זרע שמשון' פרשתינו אות ג(

 ע"י השכר של מצות מעשר 
יוכל להיות בשמחה

וּלְבֵיתֶךָ  אֱלֹקֶיךָ  ה'  לְךָ  נָתַן  אֲשֶׁר  הַטּוֹב  בְכָל  'וְשָׂמַחְתָּ 
)ילקוט  במדרש  יא(:  )כו,  בְּקִרְבֶּךָ'  אֲשֶׁר  וְהַגֵּר  וְהַלֵּוִי  אַתָּה 
פרשת ראה רמז תתצב(, 'ושמחת בכל הטוב' אין טוב אלא 

תורה דכתיב 'כי לקח טוב נתתי לכם', לפיכך משה מזהיר 
ותמהו  צווחו  וכל המפרשים  'עשר תעשר'.  ישראל  את 

מה כוונת המדרש בזה, ומה ענין ענין תורה למעשר.

פסוק  על  למדרש  דקשה  פשוט,  בדרך  לפרש  ויש 
עלמא  בהאי  מצות  שכר  שהלא  הטוב'  בכל  'ושמחת 
ליכא, והיינו שאין מקבלים שכר על מצוות בעולם הזה, 
וכל השכר שמור לעולם הבא, ואם כן בודאי אין כוונת 
הפסוק על שמחה שיהיה לו טוב גשמי כשכר על המצוה 
תורה,  אלא  טוב  אין  המדרש  פירש  כך  משום  שקיים. 
התורה  עם  שישמח  לומר  הכתוב  כוונת  שאכן  והיינו 

והמצוות.

להיות  כדי  נעשה  מה  יקשה  זה  פירוש  על  אולם 
בשמחה אם אין עושר ואין מקבלים שכר מצות בעולם 
ואינו  ונדכה  נשבר  לב  לו  יש  לעולם  העני  שהרי  הזה, 
שרוי בשמחה, משום כן סיים המדרש את דבריו 'לפיכך 
משה הזהיר את ישראל 'עשר תעשר'', והיינו כמו שדרשו 
חז"ל 'עשר' בשביל שתתעשר, שמצות מעשר אינו ככל המצות, ובזכות מצות 
מעשר זוכים לעשירות אף בעולם הזה, ובמצות מעשר מותר אף לנסות את 
הקב"ה אם יקיים הבטחתו וכמו שאמרו בגמרא )תענית ט.(, נמצא שעל ידי 
קיום מצות מעשר יוכל לקיים 'ושמחת בכל הטוב'. )'זרע שמשון' פרשת ראה אות 

ג וראה עוד באות ה פירוש נוסף(
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נערך  אלול  לו'  אור  חמישי  ביום 

סעודת הילולא מרכזית בהשתתפות 

מאות לומדי זרע שמשון מכל גווני 

הקשת, מגידי שיעורים לצד בעלי 

יחד  ישיבות  וראשי  רבנים  בתים, 

עם תורמים ותומכים התקבצו יחדו 

לכבודו של האי צדיק וקדוש המקובל 

האלוקי רבינו שמשון חיים ב"ר נחמן 

רחב  באולם  זלה"ה  נחמני  מיכאל 

ידיים וסביב שולחנות ערוכים ברוב 

פאר והדר. הנגן האגדי יענקי צישנסקי יחד 

הזמר יענקי אויש ומקהלת 'נרננה' המפורסמת 

הנעימו את המעמד בפרקי זמר וחזנות. היה זה 

מחזה מרהיב עין לראות את האחדות המיוחדת 

ואת החיבור מקיר לקיר שנעשה בישראל על 

ידי הספר המסוגל זרע שמשון. מגוון האנשים 

מגזרית,  ומחיצה  הבדל  ללא  יחד  שהסבו 

חסידיים,  ספרדים,  אשכנזים, 

הישן,  היישוב  ובני  ליטאים, 

רעננה,  ברק,  בני  מירושלים, 

אשקלון, אפרת, קרית ספר, ביתר, 

אשדוד, נתניה, צפת ועוד ועוד. 

מגידי  הסבו  המזרח  בשולחן 

ביניהם  הותיקים  השיעורים 

פרג  שמעון  רבי  הצדיק  הגאון 

בצרי  יעקב  רבי  הגאון  שליט"א, 

שליט"א, המקובל הנודע רבי נחום 

כהן שליט"א, הגאון רבי יוסף חיים 

אוהב ציון שליט"א, הגאון רבי אברהם 

מרדכי זילברברג שליט"א, הגאון רבי עמנואל 

לנדאו שליט"א, הגאון רבי משה סובול שליט"א 

והגאון רבי מאיר תמים שליט"א, אשר שיתפו 

את הקהל הקדוש בדברים נפלאים ממשנתו 

של רבנו הזרע שמשון, ובסיפורי הישועות 

הרבות אשר שומעים באופן קבוע מהלומדים 

הרבים, האולם הענק התמלא עד אפס מקום, 

כולם נקבצו ובאו להשתתף בשמחתו של רבינו 

הזרע שמשון.

המעמד האדיר נפתח על ידי הרב ישראל זילברברג שליט"א מראשי האיגוד 

העולמי להפצת תורת זרע שמשון בארץ ישראל, אשר הכריז בהתרגשות 

כי לציבור המשתתפים אין צורך לספר מי הוא זה הזרע שמשון, כולם 

כאן מכירים היטב את הספר, ורבים כבר חייבים לרבינו הכרת הטוב על 

הישועות והניסים אשר זכו בזכות הלימוד בספר זרע שמשון ובזכות 

ברכותיו של הצדיק, תפקידנו כעת לעסוק במורשתו ובמשנתו. 

נפלא  רעיון  על  הרחיב  בהמשך 

שכתב הזרע שמשון אשר יש ללמוד 

שערי  ופתיחת  חיים  דרך  מדבריו 

ניסים, ובודאי כל הלומדים בספריו 

ומצפים  רבינו  של  המסוגלים 

זו,  לישועות חייבים לצעוד בדרכו 

רבינו מפרש את הפסוק שבתהלים 

"הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו", 

שלכאורה היה ראוי לכתוב "הודו לה' 

מדבר  הפסוק  שהרי  הטובות",  על 

על טובות רבים שה' מיטיב עם האדם, וכפי 

שמסיים "כי לעולם חסדו". אולם כותב רבינו, 

שבתחילה כשנותן ה' טובה אחת לאדם, לפעמים 

זו תהיה טובה קטנה, ואז הקב"ה ממתין לראות 

אם האדם יודה וישבח אותו על כך, שהרי עיקר 

מטרת הבריאה וישראל כדי שיודו לפניו יתברך 

וכמו שאמר הכתוב "עם זו יצרתי לי תהלתי 

מודה  האדם  אכן  ואם  יספרו", 

ומשבח, אזי הקב"ה מוסיף ונותן 

לו עוד טובות ועוד חסדים ועוד 

אולם  גבול,  בלי  לעולם  ניסים 

מודה  אינו  האדם  חלילה  אם 

לה' על החסד הראשון שעשה 

ונפסקת  עמו, אז נעצר השפע, 

הברכה והאדם נשאר עם הטוב 

היחיד הזה שנעשה לו. וזה כוונת 

הפסוק "הודו לה' כי טוב" כי אז 

יזכה שיתן ה' לעולם את חסדו. 

דבריו  את  המשיך  זילברברג  הרב 

והעיד בהתלהבות רבתית, כי אכן במשך השנים 

ראה אין ספור מקרים של אנשים שזכו בסמוך 

לתחילת לימודם לראות ישועות מופלאות 

רק  שזכו  אנשים  גם  היו  אולם  וכבירות, 

לתחילתה של ישועה, איזה שהוא תזוזה קטנה, 

של  פתח  לראות  זכו  הלימוד  בתחילת  מיד 

ישועה, ולאחר מכן זה נעצר, אנשים מתקשרים 

לשאול מה זאת התופעה הזו, רואים נקודת אור 

שנעצרת, למה זה קורה. אני רגיל להשיב להם מתוך דברי הזרע שמשון 

עצמו שהזכרנו. רבינו הזרע שמשון קובע, שמיד כשיש ישועה צריכים 

להודות עליה, ואז היא ממשיכה בלי גבול, אולם אם לא מודים, חלילה, 

גורמים לעצירת השפע. ולכן קרא הרב זילברברג לכל הציבור לקבל על 

עצמו להודות לה' על כל דבר קטן וגדול, כל ישועה, ברכה, הצלחה אף 

כשהיא עדיין לא מושלמת, ואז בסייעתא דשמיא כולם יזכו לראות ניסים 

ונפלאות בלי גבול ובלי מדה. 

מהנעשה ונשמע לזכר 
נשמתו ולהפצת תורתו • רשמים ותיעודים מסעודת   הילולא לכבוד הזרע שמשון ו' אלול תשפ"במהנעשה והנשמע

הסעודה  לאחר   ● התורה  בשמחת  ושמחו  שישו 
ונדיר  ייחודי  התקיים מעמד "שפתותיו דובבות" 
ראשון מסוגו ובו סיימו פעמיים את כל הספר זרע 
תורה  של  לכבודה  המעמד  היה  גדול   ● שמשון 
קול  בזכותם  נס  על  הועלו  שמשון  זרע  תומכי   ●

תורת זרע שמשון נשמע ברמה 

סעודת הילולא מרכזית נערכה באולמי סוכת דוד בירושלים 
בהתרוממות הרוח ובהשתתפות מאות לומדי זרע שמשון



בהמשך חולקו פרקי משניות למאות המשתתפים, ולרגעים היה נדמה 

שהמקום נהפך לבית מדרש... כל הציבור החל בלימוד פרקי המשניות 

והאולם נהפך למרקחה, לאחר דקות לימוד לא קצרות נעמד כל הציבור 

לתפילת א-ל מלא רחמים נרגשת שנשמעה מפי החזן הנודע רבי בנימין 

הלפגוט הי"ו, כשעיני רבים מהמשתתפים דמעו... ולאחריה אמר המקובל 

הצדיק רבי נחום כהן שליט"א קדיש.

מגיד השיעור הנודע הגאון רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א אשר 

מוסר במשך שנים רבות מדי יום חמישי שיעור בספר זרע שמשון התכבד 

לומר את דרוש א' שבספר זרע שמשון פרשת שופטים, הרב זילברברג 

מסר את הדברים בשפה ברורה ונעימה, תוך שהוא קורא לציבור להיות 

טופח על מנת להטפיח, ולכבוד ההילולא לשתף יהודים נוספים בלימוד 

זה ולהשתדל להעביר את הרעיונות הקצרים במשך השבת ללפחות חמש 

ידידים ובני משפחה ולזכות אותם בדברי התורה של 

הזרע שמשון. לאחר מכן שיתף את הציבור בסיפורי 

ישועה מופלאים ששמעם באותו יום מבעלי המעשה 

ברבים.  לפרסמם  ממנו  וביקשו  אליו  נגשו  אשר 

הציבור האזין בקשב רב לדברים חוצבי הלהבות אשר 

השמיע הרב זילברברג בשגב מעלת הלימוד בספר 

קדוש ונכבד זה, במרכז דבריו הזכיר את דברי הברכה 

של רבינו "ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתילי 

זיתים סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים 

כל טוב גם עושר גם כבוד", מי אינו 

חפץ בברכה מיוחדת וכוללת זו?! 

הכריז הרב זילברברג בהתרגשות 

אשר סחפה את כל הקהל.

הורגשה  מחושמלת  אוירה 

הסעודה,  כל  במשך  הקהל  בין 

ם  י מ ש ם  ש ל ת  ו פ ס א ת ה

והנפש,  הרוח  בהתרוממות 

כאן,  חופפת  רבינו  של  נשמתו 

אשר  סוחפת  עילאית  הרגשה 

כמעט לא ניתן להביע במילים. 

במה  יבין  והרגיש  שהשתתף  מי 

הדברים אמורים. בין הציבור הורמו כוסיות 

לחיים ואיחולים הדדיים לישועה ולברכה. 

חדי עין יכלו לשים לב כי בכל משך הסעודה 

ניגשו אנשים רבים לראשי 'האיגוד העולמי 

להפצת תורת זרע שמשון' לברך ולהתברך, 

הזכירו את עצמם לישועה ולברכה, לרבינו 

הקדוש אין קבר שניתן להשתטח על גביו, 

מקום ההתייחדות בתפילה ובבקשה זה כאן 

בסעודת ההילולא. רבים אחרים המתיקו סוד וסיפרו את סיפור ישועתם, 

הסיפורים היו ממש מגוונים, זש"ק, הצלחה בפרנסה, זיווגים, רפואה ועוד 

ועוד, עשרות סיפורי ישועה נקלטו לאוזניהם במעמד זה. הם לא נחו לרגע. 

אצל רבים ההשתתפות בסעודה הינה בסימון של הכרת הטוב, וישנם אלו 

שההשתתפות בסעודה הינה בתחושה של תפילה ובקשה, הצד השווה 

בין כולם ההתייחדות המיוחדת עם נשמתו של רבינו זלה"ה. בהמשך פרץ 

הקהל הגדול בריקודים של שמחה לכבוד ההילולא בשילוב שירי תפילה 

והודיה. היו אלו דקות של התרוממות טפח מעל 

גבי הקרקע.

הגאון הצדיק רבי שמעון פרג שליט"א העיד בתחילת 

דבריו כי היה אצל אחד מגדולי הדור שליט"א אשר האיץ בו להמשיך 

לפרסם את תורת זרע שמשון, ואמר לו שהלימוד בספר הוא דבר גדול 

מאד, מלבד שזה סגולה לזש"ק ולכל הדברים הנצרכים. הרב פרג שליט"א 

הרחיב במשנתו של הזרע שמשון בחשיבות לימוד סנגוריה על כלל ישראל 

ולא לדבר בהם סרה. בסיום דבריו הציע הרב פרג לקבל קבלה טובה לזכות 

נשמת רבינו, שלפחות בימים הבאים לא לדבר רע על יהודים.

הגאון רבי מאיר תמים שליט"א סיפר בדברים קצרים על התרומה שנתן 

בעיצומו של סעודת ההילולא בשנת תשפ"א ועל הישועה הגדולה שזכה 

לראות מיד לאחריה. כמו כן הרחיב בחידושיו הנפלאים של זרע שמשון.

גדולי ישראל אשר קבעו כי הנחת רוח  בהמלצת 

הגדולה ביותר לנשמת הצדיק הוא הלימוד בספריו, 

הוחלט להקדיש את החלק השני של הערב ללימוד 

רבתי בספר זרע שמשון, המעמד שהיה נדיר ומיוחד 

ראשון מסוגו נקרא בשם "שפתותיו דובבות" והתקיים 

באולם סמוך, באירוע המיוחד נטלו חלק קרוב לארבע 

מאות אברכים אשר חילקו ביניהם את לימוד כל ספר 

זרע שמשון ונלמד על ידם עד השעות הקטנות של 

הלילה. הציבור לא קם ממקומו עד שזכה לסיים 

פעמיים את כל הספר זרע שמשון. 

היה זה מעמד מרהיב עין לראות 

באולם אחד זקנים ונערים יחד 

דרושיו  את  בשקיקה  לומדים 

הזרע  של  והנעימים  הנחמדים 

במחזה  שהביט  מי  כל  שמשון. 

באחת  והרגיש  לרגע  התבלבל 

ליל  בלימוד  נמצא  שהוא  כמו 

שבועות שבאחד מבתי הכנסת 

אשר  רבים  אנשים  ההומים... 

לדקות  רק  להשתתף  ביקשו 

ספורות לא היו מסוגלים לעזוב את 

המעמד ונשארו עד סוף הלימוד... לא היה ניתן 

ללכת מהמקום זה היה לימוד משכר...

בסיום הלימוד אמרו כל הציבור יחדו את 

כל ספר התהלים ולאחר מכן נערך מי שברך 

מיוחד למען כל התומכים והתורמים אשר 

סייעו לכל הוצאות ההילולא והפצת דברי 

זמן  כל  במהלך  ההילולא.  לכבוד  התורה 

הלימוד נערכו תפילות מיוחדות על ידי ראשי 

האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון והזכרת שמותם ובקשתם של 

כל התומכים שבזכותם ובכוחם היה ניתן לקיים את הערב המיוחד הזה. 

לאחר סיום המעמד בשעות אשר כבר קרובות לבוקר... נערכה סעודת 

הילולא נוספת אשר שולבה בסעודת סיום ספר זרע שמשון עבור מאות 

האברכים שנאספו לכבוד הלימוד המיוחד והנפלא הזה ואשר זכו לסיים 

יחדו את כל הספר. גדול היה המעמד לכבודה של תורת זרע שמשון אשרי 

עין ראתה כל זאת.

רשמים ותיעודים מסעודת   הילולא לכבוד הזרע שמשון ו' אלול תשפ"ב
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 לאחר מתן תורה 
תשובה מועלת רק לבני ישראל

הדבר צריך ביאור איך אפשר שאדם הראשון 

שהיה חכם כל כך לא יבין מעצמו הכרח התשובה, 

ועוד מהו זה שאמר כך הוא גדול כחה של תשובה 

ואנכי לא ידעתי וכו', והלא תשובת קין לא עשתה 

אלא מחצה כמבואר במדרש, ואדרבא אין כל כך 

כחה גדול. ויש לומר שכתב העשרה מאמרות 

)מאמר חיקור דין ח"ב פי"א(, שהתשובה אינה מועילה 

לישראל  שנתייחדה  מצוה  שהיא  לפי  נח  לבן 

בשעת מתן תורה דוקא עכ"ל.

ואפשר שזו היתה סברת אדם הראשון, ולפיכך 

כשראה שהועילה לקין תמה ואמר כך היה גדול 

כח של תשובה שאפילו לבן נח קודם מתן תורה 

הועילה לכפר מחצה. 

ואף על פי שהתשובה אינה מועילה לבן נח כמו 

שכתב העשרה מאמרות, זהו דוקא לאחר שניתנה 

התורה ונתיחדה המצוה של התשובה לישראל 

דוקא ולא לאומות, אבל קודם מתן תורה אין הכי 

נמי שהיתה מועילה לכל. )בראשית אות כ ואות כג(

כח ארץ ישראל מסייע לתשובה
שהיה אברהם אבינו מתפחד ואומר אצא ויהיו 

מחללים בי שם שמים, כלומר עכשיו שהוא ]- 

תרח[ מתחיל להיות מזומן להתחרט מעונותיו 

ולשוב בתשובה אני אתרחק ממנו, והלא אדרבא 

מן הדין היה להביאו עמי לארץ ישראל, שכשם 

שזכות ארץ ישראל תועיל לי להוליד בנים, כך 

תועיל לו להתחרט לגמרי ולשוב בתשובה שלימה. 

ואמר לו הקדוש ברוך הוא לך אני פוטרך מכיבוד 

בין  במראה  לך  הבטחתי  שכבר  לפי  ואם  אב 

הבתרים )בראשית טו, טו( 'ואתה תבוא אל אבותיך 

בשלום', ופירש רש"י, בשרו שיעשה 

תרח תשובה, ואין צורך להוליכו עמך 

לארץ ישראל ולא להתעכב אצלו עד 

יתחרט  שבודאי  לגמרי,  שיתחרט 

מעצמו. )לך לך אות א(

ישראל ראויים לקבל התורה 
משום שאף אם חוטאים 

עושים תשובה
בגמרא )שבת פח, ב( בשעה שעלה 

משה למרום אמרו מלאכי השרת 

לפני הקב"ה, ריבונו של עולם מה 

לילוד אשה בינינו. אמר להן, לקבל תורה בא. 
אמרו לפניו וכו' 'מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי 
תפקדנו וכו' אשר תנה הודך על השמים' )תהלים 
ח, ה(. אמר לו הקב"ה למשה החזיר להן תשובה, 

אמר לפניו, ריבונו של עולם מתיירא אני שמא 
ישרפוני בהבל שבפיהם. אמר לו, אחוז בכסא 
כבודי וחזור להן תשובה. ע"כ. כוונת המלאכים 
היתה לומר שכיון שנולד מאשה הרי הוא סרוח 
ונבזה, ונטמא בטומאת יולדתו ובטומאת העולם, 
וכדכתיב )תהלים נא, ז( 'הן בעון חוללתי ובחטא 
אלא  התורה  לקבל  ראוי  ואינו  אמי',  יחמתני 

אדרבא התורה ראויה להם. 
ברוך הוא אמר למשה אחוז בכסא  והקדוש 
כבודי לרמוז לו שאף אם יחטאו ישראל יעשו 
תשובה, ומכל שכן הצדיקים, דאמרינן )ברכות יט, 
א( אם ראית תלמיד חכם שעבר עבירה בלילה אל 
תהרהר אחריו ביום וכו' כי בודאי עשה תשובה, 
וגדולה תשובה שמגעת עד כסא הכבוד )יומא פו 

א(. )חיי שרה אות ו(

 אף כשישראל עושים תשובה 
מחמת גודל הגזירות מועיל ומקרב את 

הגאולה
אמרינן בפרק חלק )סנהדרין צז, א(, אמר רב כלו 
כל הקיצין ואין הדבר תלוי אלא בתשובה ומעשים 
טובים, וכרבי אליעזר דאמר אם ישראל עושים 
תשובה נגאלים ואם לאו אין נגאלים. ושמואל אמר 
דיו לאבל שיעמוד באבלו, כרבי יהושע דאמר, 
הקדוש ברוך הוא מעמיד להם מלך שגזרותיו 
קשות כהמן ומחזירן למוטב בעל כרחן. ופירש 
שם מהרש"א עיקר מחלוקתם, דרב סבר דבעינן 
תשובה רצונית, ושמואל סבר שאפילו תשובה 

הכרחית סגי.

ומעתה כוונת יצחק היתה לטובת ישראל לגלות 

לעשו את הקץ אליבא דשמואל דסבירא ליה כרבי 

יהושע, ולגלות לו שכשישראל יעשו תשובה אף 

מחמת הגזירה של מלכות יהיו נגאלים, כדי שעשו 

יזדהר בעצמו שלא לגזור גזירות על ישראל, אבל 

נסתלקה ממנו השכינה שלא רצה הקדוש ברוך 

הוא שיגלה סוד זה לעשו, שאם היו יודעים אומות 

העולם שאם לא יעשו תשובה מדעתם הקדוש 

ברוך הוא יעמיד להם מלך קשה ומחזירן למוטב 

בעל כרחן ומתוך כך יהיו נגאלין, לעולם לא ירצו 

להשתעבד בהם יותר מדאי, ולא תהיה עוד ח"ו 

תקנה לישראל, שהרי בלאו הכי הם אינם עושים 

תשובה. )ויחי אות יא(

הקב"ה דן את ישראל כאנוסים 
ומטורפים וצריכים לעשות תשובה 

כדי לסלק הקטרוגים
ובדרך זה יובן הפסוק )ישעיה מד, כב( 'מחיתי כעב 

פשעיך וכענן חטאתיך שובה אלי כי גאלתיך', 

דקשה אם כבר מחה הפשעים והחטאות מה צורך 

עוד שישובו. ועוד איך אפשר שימחה העבירות 

קודם התשובה ולמה אמר הכתוב 'מחיתי' בלשון 

עבר. ועוד נראה ש'כי גאלתיך' הוא טעם והכרח 

שנותן להם כדי שישובו.

ולפי דרכנו אתי שפיר, שהקדוש ברוך הוא רצונו 

למחוק העבירות של ישראל ולדון אותם כאנוסים 

הגלות  וצער  דוחק  ומטורפים מחמת  ושוגגים 

וכדכתיב )שם נא, כא( 'ושכורת ולא מיין', והעבירות 

שעשו והמקטרגים שבראו בחטאתם רוצה ליתן 

המשתלח  השעיר  כמו  האומות  בראש  אותם 

ישראל,  תחת  לגיהנם  אותם  ולהוריד  לעזאזל, 

לפי שכל מה שחטאו ישראל לא היה אלא מחמת 

עול השעבוד שהכבידו עליהם, וכדי 

שמדת הדין לא תהיה מקטרגת היה 

מוכרח שישראל יעשו תשובה, וזה 

שאמר הכתוב 'מחיתי כעב פשעיך', 

כבר מחיתי עוונותיך מטעם הנ"ל, 

אבל צריך שגם אתה תשוב אלי, ולפי 

שהגואל נותן פדיון המכר, משום 

הכי מסיים 'שובה אלי כי גאלתיך', 

שהרי כבר משעה שמחיתי פשעיך 

נתתי פדיונך האומות, ואם לא תשוב 

לא יתקיים פדיון זה. )וארא אות יג(

בתרומה קבועה או חד פעמית
הינכם שותפים לכל הפצת תורת המחבר בכל העולם!

• ושמכם יוזכר בשעת הלימוד הקבוע ברבים לישועה ולברכה! •

ארץ ישראל 05271-66450 • ארה"ב 347-496-5657 

השתתפו 
עִמנו!

יחד נכניס 
 למקומות 

 נוספים את 
 אור תורת 

'זרע שמשון' 

02-80-80-600 ארץ ישראל 

716-229-4808 ארה"ב 

0333-300-2515 לונדון 

קול זרע
שמשון

שיעורים * סיפורי ישועה ועוד

ענייני תשובה•פניני שמשון

https://www.zerashimshon.com/

